d) Copia auténtica certificada por contador público de los estados financieros de la persona
jurídica solicitante, del año inmediatamente anterior;

e) Póliza de responsabilidad civil extracontractual constituida con compañía de seguros
legalmente establecida en Colombia, con vigencia mínima de un año, por una suma no inferior a
mil quinientos (1.500) salarios mínimos legales mensuales vigentes, que cubra los riesgos
derivados del uso indebido de armas de fuego u otros elementos y del ejercicio mismo de las
actividades especiales de vigilancia y seguridad privada.

El solicitante estará obligado a renovarla anualmente.